recta non fuit a verbo. probatur quia sic fuisset recta a verbo in morte sicut in ortu: certe tunc sicut ipsa vobis perire sine pudore: ita vobis vidisset mons sine dolore. si sic non fuit: quia ipsa maxime doluit. ergo inter nomen et verbum: vix matrem a filio quod debarent esse partes orationis nostre tunc temporis mala grammatica fuit. Ad istam questionem tripliciter respondeo. Uno modo potest occidi conclusio quod vix tempore mortis Christi grammatica mala fuit in mundo a homines loquuntur falsum latinum. Multi enim latini tunc temporis loquebantur falsum de Christo. Videmus enim quod grammaticus scribit falsum latinum hoc est in corrum: ponit crucem in margine ut postea corrigat. Unde in illa littera que est propter eum denotatur esse mala grammatica. Ego cum illa beatavirgo tunc temporis stetit propter quoniam iuxta crucem non est mirandum si in ea mala grammatica fuit et si vobis suppones a verbo: more solito recta non fuit. Confirmatur haec responsio: quia sicut tunc temporis falsa fuit astronomia in mundo quare non potuit esse mala grammatica. Dicat astrologus quare eclipsis facta fuit in sole: luna existente in oppositione et dicat grammaticus qualiter defecus fuit in regimine verbi: nomine exinde ad verbis in debita compositione. Sed quia haec responsio non salvat bonam grammaticam fuisse tunc. Ecce alia responsio a meliori. Verum est quod nomen in nostro casu regulariter loquendo non ponitur absolute quin a verbo se-

gatur. Sed in ablative casu valde communiter absolute ponitur. et dicitur a grammaticis ablative casus absolutus. Modo moraliter Maria in morte verbi incarnata fuit totaliter in ablative casu absolute posita quando anima Christi absolute batur a carne et corpore filij afferatur a matre psalme. Generatio mea ablata est a mortua est a me. Sed certe in conceptione verbi ipsa stetit totaliter in nominativo casu. In cuius signum euangelium narrans Christi receptione replet nobis passum illo. Luc. i. ubi dicitur. Cuius nomen Nazareth. Cuius nomen Joseph et nomem virginis Maria a vocabis nomine eius. Et hoc posuit totaliter in nostro casu. Sed certe euangelium Iohannes in morte vbi nomine Marie subnecet. Stat bat inquit iuxta crucem meum Ihesus et ceterum per hoc signiter denotaret quod ipsa non stetit in nostro casu sed magis in ablativo. Eccl. 24. Nam ablata erat ois spes sanitatis. Sed etiam rursus dari potest quod nec fuit tunc tempore mala grammatica nec ipsa fuit a regimine totaliter ablativa: sed recta fuit a vobis licet non immediate: tamen mediante quodam adiuvio. Vnde donatus. Ad dubium est propter omnes quod adiuncta vobis significatio emendetur explanari atque ipsius sed nullus magis significacio est vobis explanari ei propter voluntate explicantur quod vobis causam. Iohannes euangelista Vnde sic Christus vocat vobis: sic Iohannes per dicit ad dubium: et hoc Christus vobis exprimat in tunc omisit Iohannes adiuvio regimene meis fuisse dicens. Multiter ecce si tu. Deinde discipulo. Ecce mihi tu. Iohannes 9. et ex illa hora accepit eam discipuli suam. 200

Notate modum xp̄i loquendi. Ecce filius tu⁹. Potuit autem dixisse Iste ē filius tu⁹. a ista ē mater tua. Non ē aduerbius in modo quod regat nominatiū casum nisi hoc adūbiū ecce vel en qd idem est. Volut ḡ in hac extrema morētis locutione aliquid vlo vocisq; sono exprimere hoc adūbiū et in signū: q̄ illa benedicta nō demeps immediate a xp̄o vlo corpore p̄s. 64. Orationis pure magna virtus est a velut fidelis nūci⁹ mandatum pagit a ultiū penetēt quo caro nō periremit. Vn Ps. Intret in cōspediu tuo oratio mea in clima aure; tuā ad p̄cez meā. Cum ei tres sint satisfaciōnis p̄tes: elemosina oratio a ieumū dubiū p̄t cē que istaz sit potior ad satisfaciēdum. Et dicunt quidam q̄ oratio est potior. Sed in atriu dicendū a tenēdum ē q̄ elemosina ē potior. Nā cōtinet in se tam vitudem orationis q̄ ieumū. a iō sicut aīa intellectua est nobilior sensuā a vegetativa: quas v̄tualiter continet: ita elemosina efficacior ē ad satisfaciēdum q̄ ieumū vel oratio de natuā sui ceteris parib⁹. Cōtinet em̄ elemosina vitudem ieumū a oracōnis duplii racōne. Primo: quia elemosina cōstituit eum cui datur debitorem ad orandum a ieumandū pro eo qui debet. Secundo: q̄a elemosina est quedā oblatio facta deo q̄ vim oracōnis habet. Similis elemosina cōtineat

ieumū inquantū p̄ elemosinā vlo na exteriora q̄ ad corporis sustentacōem p̄tinent diminuūt. Oātio vero cōtinet ieumū in vture. Nam extensio intellectus in deū debilitatem corporis p̄arit sicut ecieumū. Et ideo iter ista tria mīn⁹ est ieumū: elemosina maximū a oratio tenet mediū. Quarto oracō ē reditūs n̄re subiectiōis. Cadit em̄ oratio sub p̄cepto determinate a indeterminata. Determinata q̄ dem q̄ntum ad ministros ecclēsie qui ex statuto a p̄cepto ad h̄as canonicas dicendas obligantur. Indeterminata vō q̄ntum ad omnes. Omnis em̄ homo tenet suam salutem p̄curare: q̄ sine oratione adulto nō cōceditur. a ideo ora re mentaliter vel vocaliter est de iure nature a reducitur ad secundūm preceptūz prime tabule. Ne mento ut diē sabbati sandifices. Tps vō orandi laycis videt isti tui ex statutis canonū dieb⁹ festi uis q̄n tenent dīmis officijs iter esse: vt ministris p̄ p̄clo orātibus suā itenēcōe cōfīment. Est ḡ orō q̄si quidā cōdditus quē deus a nobis exigit sibi dari. Osee. 10. Oēm aufer inquantē a accipe bonū a redēm⁹ vitulos labio p̄ nostrocū orationes deuotas. Lcio. 20z

Dicit autem turbas nō in virtute corporis: nec in armatura potētie: sed vlo illuz qui se verabat subiec̄it: iuramenta patrum a testamentum cōmēmorans. Cum em̄ iam aceruatim cecidissent super alterutrum mortui interstūt a amputauit impe tum ignis a p̄iūsīt plam que ad